GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM TECNO-CIENCIAS E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 675/2023

O DECANO do CENTRO DE FORMAÇÃO EM TECNO-CIÊNCIAS E

INOVAÇÃO (CFTCI) , da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas

atribuições,

CONSIDERANDO as disposições contidas na Resolução nº 11/2023,

RESOLVE:

DIVULGAR composição das Bancas Examinadoras referentes ao Edital nº

14/2023:

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL / INFRAESTRUTURA DE TRANSPOR TES

(CFTCI/CFDT)

Presidente/
Instituição

Primeiro
Membro/
Instituição

Segundo
Membro/
Instituição

Primeiro
Suplente/
Instituição

Segundo
Suplente/
Instituição

DR. ELMAGNO
CATARINO

SANTOS SILVA
/ UFSB

DR. CLEVERSON
ALVES DE LIMA /

UESC

DR. ROBERTO
BERNARDO DA
SILVA / UFSB

DR. NIEL
NASCIMENTO

TEIXEIRA /
UESC

DR. MARCELO
SOARES TELES
SANTOS / UFSB

ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO / SISTEMA DE COMPUTAÇÃO

Presidente/
Instituição

Primeiro
Membro/
Instituição

Segundo
Membro/
Instituição

Primeiro
Suplente/
Instituição

Segundo
Suplente/
Instituição

DR.
EDCARLLOS
GONÇALVES
DOS SANTOS /

UFSB

DR. AGNALDO
VOLPE LOVATO /

UESB

DR. FRANCISCO
BRUNO SOUZA

OLIVEIRA / UESC

DR. JORGE
LIMA DE

OLIVEIRA
FILHO / UESC

DR. FABRICIO
LUCHESI

FORGERINI /
UFSB

Itabuna, 10 de novembro de 2023

RAONEI  ALVES  CAMPOS
DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM TECNO-CIÊNCIAS E INOVAÇÃO